o Nihil pro nil in concil. & indebite pro indebitum: sed in marg. est indebitum.

p De reddituum perceptione, Raim. & Cont. pactionem, concil. pro his verbis: de, est additum in uno Tarrac.

q Nobis esse acceptum, vetus Tarrac. sed olim ut editum est. r Addi potuit cap. 25.

s Sic Lat. Complut. Εἰ δὲ πένηται ὁ ἀδελφός σου ὁ μετὰ ταῦτα, καὶ ἀποδώσει ἀπὸ τῆς κατὰ χεῖρας αὐτοῦ.

LXX. Si autem pauper fuerit frater tuus, qui tecum: & vendiderit de possessione sua, Complut. ego post vocem tecum addo est: & pro vendiderit scribo alienaverit. Quando pauper factus fuerit frater tuus, & vendiderit de possessione sua, Chald. frater autem hoc loco non fratrem germanum significat, sed Judæum.

e Potest pro post Complut. & tres Tarrac. Καὶ ἔλθῃ ὁ ἀγγιζέων ἢ ἡγγιζέων αὐτῷ, καὶ λυτρώσεται τὴν πρὸς τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ. LXX. & accedat propinquus, vel proximus ei, & redimet venditionem fratris sui, Complut. ἐγγιζέων vicinum intelligo: fratrem quoque ejusdem nationis hominem: veniet redemptor ejus, qui propinquus est ei, & redimet, quod frater suus vendidit, Chald. paullo apertius.

u Potuerit pro poterit Barcin. & Complut. sin autem pro si autem, eadem Compl. εἰ δὲ πνὶ μὴ ἦ ὁ ἀγγιζέων, καὶ εὐπορήσῃ τῇ χειρὶ, καὶ εὐρεθῇ αὐτῷ τὸ ἱκανὸν λύτρα αὐτοῦ. LXX. Si autem alicui non fuerit propinquus, & abundaverit manu, & inventum fuerit ei, quod sufficit redemptio ejus. Complut. parum hæc difserta sunt. Vir autem, cui non fuerit redemptor, & attigerit manus ejus, & invenerit, quantum sufficit ad redemptionem ejus, Chald.

x Sic etiam Complut. καὶ συλλογισέται τὰ ἔτη τῆς πρὸς ταῦτα αὐτοῦ. LXX. & connumerabit annos venditionis ejus, Complut. computabit annos venditionis, Chald. y Sic etiam Lat. Complut. καὶ ἀποδώσει ὁ ὑπερέχει τῷ ἀνθρώπῳ, ὃ ἀπέδωκε αὐτό. LXX. & reddet, quod superest homini, cui venditum fuerit illud, Complut. & reddet, quod amplius fuerit viro, cui vendidit, Chald. z Sic etiam Complut. Καὶ ἐστρατεύεται εἰς τὴν κατὰ χεῖρας αὐτοῦ. LXX. & redibit in possessionem suam, Compl. & revertetur ad possessionem suam, Chald.

Post verba hujus capituli est in sacris libris: Quod si non invenerit manus ejus, ut reddat pretium; habebit emptor, quod emerat, usque ad annum jubileum. In ipso enim omnis venditio redibit ad dominum, & ad possessorem pristinum. Excipitur postea venditio domus, quæ redimi intra annum potest, post annum ne in jubileo quidem redimi potest, si oppidum, in quo domus est, muris cinctum fuerit. Edes tamen Levitarum semper redimi possunt: ἐτὶ τῆς ἀφέσεως, hoc est annus remissionis, jubilei annus appellatur a LXX.